COMUNICADO Nº 03

                    REPROGRAMAÇÃO DA APLICAÇÃO DAS PROVAS

A Câmara Municipal de Goiana / PE., e o IAUPE - Concursos, COMUNICA aos participantes

do referido concurso público,  que em decorrência da ERRATA Nº 05, relacionada ao Termo

de Ajustamento de conduta nº 002/2022, formulada perante o Ministério Público do Estado de

Pernambuco - MPPE,  será reprogramada a aplicação das provas objetivas de

conhecimentos, previstas para ocorrerem no próximo dia 14/08/2022 (domingo).

Para tanto, estará divulgando no decorrer desta semana, o NOVO EDITAL e NOVO

CALENDÁRIO DE ATIVIDADES, visando recepcionar as novas inscrições para todos os

cargos, e as orientações aos pretendentes das restituições das taxas de inscrição no cargo

de Técnico de Arquivo.

     Atenciosamente,

      IAUPE / Concursos

           Recife, 08 de agosto de 2022